

БАТЛАВ  
АМГАЛАН ДУЛААНЫ СТАНЦ ТӨХК-ийн  
ГҮЙЦЭТГЭХ ЗАХИРАЛ Ш. БАЯНМӨНХ



БАТЛАВ  
ШИЖИР ХИЙЦ ХХК-ийн  
ЗАХИРАЛ Б. БАТЭРДЭНЭ



**ТӨРӨЛ БҮРИЙН ХОЛХИВЧ, НАСОС ХУДАЛДАХ, ХУДАЛДАН АВАХ ГЭРЭЭ**

Дугаар № 39/2022

20<sup>22</sup> оны 04-р сарын 12 өдөр

Улаанбаатар хот

Нэг талаас “Амгалан дулааны станц” Төрийн өмчит хувьцаат компани /цаашид “Захиалагч” гэх/-ийг төлөөлж Гүйцэтгэх захирал Ш. Баянмөнх нөгөө талаас Шижир хийц ХХК-ийг төлөөлж захирал Б. Батэрдэнэ /цаашид “Нийлүүлэгч” гэх/ нар Монгол Улсын Иргэний хуулийн 243-261 дүгээр зүйл, Төрийн болон Орон нутгийн өмчийн хөрөнгөөр бараа ажил үйлчилгээ худалдан авах тухай хуулийн 29-р зүйлийн 29.2 дахь заалт, 2022 оны худалдан авах ажиллагааны төлөвлөгөөг тус тус үндэслэн дараах зүйлүүдийг харилцан тохиролцож энэхүү гэрээг (цаашид “гэрээ” гэх) байгуулав.

### **Нэг. Гэрээгээр нийлүүлэх зүйл, нөхцөл**

- 1.1 Нийлүүлэгч нь “Төрөл бүрийн холхивч, насос” (цаашид “бараа” гэх)-ыг энэхүү гэрээний салшгүй хэсэг болох хавсралтанд заасан нэр төрөл, тоо хэмжээ, техникийн үзүүлэлт, стандартын дагуу Амгалан дулааны станц ТӨХК-ийн агуулахад нийлүүлнэ.

### **Хоёр. Бараа нийлүүлэх хугацаа**

- 2.1 Нийлүүлэгч нь барааг гэрээнд хоёр тал гарын үсэг зурж баталгаажсанаас хойш 45 хоногийн дотор багтаан нийлүүлнэ.

### **Гурав. Үнэ төлбөрийн нөхцөл**

- 3.1 Энэ гэрээний нийт үнэ 31,580,000 /Гучин нэгэн сая таван зуун наян мянга/-н төгрөг бөгөөд үнийн дүнд гааль онцгой албан татвар, Амгалан дулааны станц ТӨХК-ийн агуулахад хүргэх, тээврийн зардал, НӨАТ бүгд шингэсэн байна.
- 3.2 Захиалагчаас нийлүүлэгчид урьдчилгаа төлбөр төлөхгүй.
- 3.3 Барааг хүлээлгэн өгсөний дараа хүлээн авсан акт, гэрээ дүгнэсэн актыг үндэслэн 90 хоногийн дотор төлбөрийг нэхэмжлэлийн дагуу нийлүүлэгчийн Капитрон банкны 3052011778 тоот дансанд шилжүүлнэ.

### **Дөрөв. Талуудын хүлээх хариуцлага**

- 4.1 Нийлүүлэгч нь гэрээний үүргээ зохих ёсоор биелүүлээгүй, хугацаандаа нийлүүлээгүй барааны нийт үнийн дүнгийн 0.1 хувьтай тэнцэх алдангийг захиалагчид хоног тутам төлөх ба нийт алдангийн үнийн дүн гэрээний нийт үнийн дүнгийн 10% -иас хэтрэхгүй байна.
- 4.2 Захиалагч нь барааны бүрэн бүтэн байдал, техникийн үзүүлэлт, шаардлагад тохирч байгаа эсэхийг шалган үзээд хүлээн авсаны дараа гэрээнд заасан хугацаанд тооцоо хийх, төлбөрийн хугацааг хожимдуулбал хожимдсон хоног тутамд хүлээгдэж байгаа төлбөрийн

- 0.1 хувьтай тэнцэх алдангийг нийлүүлэгчид төлөх ба алдангийн дүн нь гэрээний хүлээгдэж байгаа төлбөрийн үнийн дүнгийн 10% хувиас хэтрэхгүй байна.
- 4.3 Барааг Амгалан дулааны станц ТӨХК-ийн агуулахад ирсний дараа тус компанийн бараа хүлээн авах комисс шаардлага хангаж байгааг тогтоосон тохиолдолд барааг хүлээн авна. Барааг шаардлага хангаагүй тохиолдолд буцаана.
- 4.4 Захиалагчийг төлөөлж гэрээний хэрэгжилттэй холбоотой асуудлыг Амгалан дулааны станц ТӨХК-ийн Нэгдсэн цехийн дарга Ж.Ариунжаргал хариуцан ажиллана. Утас-99021269.
- 4.5 Нийлүүлэгчийг төлөөлж гэрээтэй холбоотой асуудлыг Шижир хийц ХХК-ийн захирал Б.Батэрдэнэ хариуцан ажиллана. Утас- 99859709.

#### **Тав. Бараа бүтээгдэхүүний чанар, сав, баглаа, боодол**

- 5.1 Нийлүүлэгчийн нийлүүлэх бараа нь Олон улсын болон Монгол улсын стандарт шаардлагыг бүрэн хангасан байна.
- 5.2 Бараа нь тээвэрлэлт, хадгалалтын үед эвдэрч гэмтэхээс хамгаалсан сав, баглаа, боодолтой байна.
- 5.3 Барааг захиалагчид хүлээлгэн өгөх үед энэхүү гэрээгээр тодорхойлсон шинж чанарт нийцэж байвал зохих бөгөөд цаашид технологийн горим, зориулалтын дагуу ашиглах хугацаанд чанараа алдахгүй байх ёстой.
- 5.4 Нийлүүлсэн бараанд ямар нэгэн дутагдал, шаардлагад нийцээгүй бараа илэрвэл дутагдлыг арилган, сольж өгөхийг захиалагч шаардах ба нийлүүлэгч шаардлагыг биелүүлэх үүрэгтэй.
- 5.5 Нийлүүлэгч нь нийлүүлсэн барааг ашиглаж эхэлсэн өдрөөс хойш 6 сарын баталгаа гаргана. Нийлүүлэгчийн үйл ажиллагаатай холбогдон гарсан гэмтэл согогийг өөрийн зардлаар засаж залруулах, сольж өгөх үүрэгтэй.

#### **Зургаа. Бараа хүлээн авах**

- 6.1 Нийлүүлэгч нь ачигдсан барааг Улаанбаатар хотын Амгалан дулааны станц ТӨХК-ийн агуулахад бараа хүлээн авах комисс хүлээн авна.
- 6.2 Нийлүүлэгч нь барааг Захиалагчид хүлээлгэн өгөх хүртэлх бүх зардлыг хариуцна.

#### **Долоо. Давагдашгүй хүчин зүйл**

- 7.1 Гэрээг хэрэгжүүлэх явцад улс төрийн хориг, байгалийн гамшиг, хорио цээр тогтоох, цэргийн үймээн, төрийн эргэлт, ажил хаялт болон бусад нөхцлүүд бий болсноос үүдэж гэрээний нөхцлүүд хэсэгчилэн болон бүрэн биелээгүй тохиолдолд хоёр талын аль нь ч хариуцлага хүлээхгүй.
- 7.2 Давагдашгүй хүчин зүйлийн нөхцөлүүд гарч эхэлсэн тохиолдолд гэрээний хугацаа дуусахаас өмнө талууд бие биедээ бичгээр мэдээлж цаашид хэрхэн ажиллах талаар зөвшилцөнө.

#### **Найм. Гэрээг цуцлах үндэслэл**

- 8.1 Нийлүүлэгч нь бараа материал нийлүүлэх энэхүү гэрээнд зааснаас 30 хоног хэтрүүлсэн тохиолдолд Захиалагч гэрээг цуцлах тухай мэдэгдлийг Нийлүүлэгчид албан ёсоор бичгээр өгнө. Нийлүүлэгч уг мэдэгдлийг хүлээн авснаас хойш 10 хоногийн дотор зохих хариуг өгч тодорхой арга хэмжээ авахгүй тохиолдолд Захиалагч гэрээг цуцлах ба баталгааг буцаан олгохгүй.



8.2 Нийлүүлэгч энэхүү гэрээгээр хүлээсэн үүргээ удаа дараа буюу ноцтой зөрчсөнөөс бусад тохиолдолд Захиалагч энэхүү гэрээний үйлчлэлийг дуусахаас өмнө тасалдуулахгүй.

### Ес. Бусад нөхцөл

- 9.1 Талуудын аль нэг нь нөгөөдөө гэрээтэй холбогдох мэдээлэл солилцох тохиолдолд мэдээллийг авсан тал хуанлийн 7 хоногт багтаан нөгөө талдаа тавьсан асуудлаар тодорхой хариу өгнө.
- 9.2 Талууд аль нэгнийхээ зөвшөөрөлгүйгээр энэхүү гэрээг гурав дахь талд шилжүүлэхийг хориглоно.
- 9.3 Гэрээг монгол хэл дээр 4 хувь үйлдэж, Захиалагч 3 хувийг Нийлүүлэгч 1 хувийг авах бөгөөд хувиуд ижил тэгш хүчинтэй.
- 9.4 Гэрээг хоёр тал зөвшөөрсөн тохиолдолд сунгаж болно.
- 9.5 Гэрээнд хоёр тал гарын үсэг зурсан өдрөөс хүчин төгөлдөр байна.
- 9.6 Гэрээнд талууд харилцан тохиролцсоны үндсэн дээр бичгээр үйлдсэн гэрээний хэлбэрээр нэмэлт өөрчлөлт оруулж болох бөгөөд нэмж засварласан эх хувьд баллаж засварласан буюу гараар нэмж бичсэн болон бусад энгийн аргаар хийсэн оруулга засвар нэмэлт бичилтийг хүчинтэйд тооцохгүй.
- 9.7 Энэхүү гэрээнд шууд заагаагүй бусад аливаа асуудлыг Монгол улсын хүчин төгөлдөр мөрдөгдөж байгаа хууль тогтоомжийн дагуу шийдвэрлэнэ.

#### ЗАХИАЛАГЧИЙГ ТӨЛӨӨЛЖ:

АМГАЛАН ДУЛААНЫ СТАНЦ ТӨХК-ИЙН  
АЖ АХУЙ, ХАНГАМЖ  
ЭРХЭЛСЭН ДЭД ЗАХИРАЛ  
Б. УРТНАСАН  
Гарын үсэг:

ХАНГАМЖИЙН ХЭЛТСИЙН ДАРГА  
Г.ЭРДЭНЭБИЛЭГ  
Гарын үсэг:

НЭГДСЭН ЦЕХИЙН ДАРГА  
Ж.АРИУНЖАРГАЛ  
Гарын үсэг:

ХУУЛИЙН МЭРГЭЖИЛТЭН  
Г.САРУУЛ  
Гарын үсэг:

ГЭРЭЭ БОЛОВСРУУЛСАН:  
ХАНГАМЖИЙН МЭРГЭЖИЛТЭН  
Ш.ГАНТУЛГА  
Гарын үсэг:

Хаяг: Монгол улс, Улаанбаатар  
хот, Баянзүрх дүүрэг, 8-р хороо, УС-15-1-1  
Утасны дугаар: 77111251  
РД: 6021646

#### НИЙЛҮҮЛЭГЧИЙГ ТӨЛӨӨЛЖ:

ШИЖИР ХИЙЦ ХХК-ИЙН  
ЗАХИРАЛ  
Б.БАТЭРДЭНЭ  
Гарын үсэг:



Хаяг: Орхон аймаг баян өндөр сум Их залуу баг 12а-4  
Утас: 99859709  
РД: 4398874

## ТӨРӨЛ БҮРИЙН ХОЛХИВЧ, НАСОСНЫ ЖАГСААЛТ

№	Бараа материалын нэрс	Марк	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Нэг бүрийн үнэ	НӨАТ-тэй үнэ
1	Хоёрдогч агаарын салхилуур холхивч	22326	ш	1	928,994	928,994
2	Буцаах салхилуурын холхивч	2314	ш	2	92,900	185,799
3	Буцаах салхилуурын холхивч	22314	ш	2	162,574	325,148
4	Нүүрс тэжээгчийн холхивч	22211	ш	2	123,866	247,732
5	Нүүрс тэжээгчийн холхивч	22209	ш	7	116,124	812,870
6	Шаарганы дамжлаганы холхивч	HH6208	ш	2	38,708	77,416
7	Шаарганы бункерын одон тэжээгчийн холхивч	SZJ100A.0	ш	2	5,419	10,838
8	Галын усны насосны холхивч	Y2-315S-2	ш	2	139,349	278,698
9	Сүлжээний усны насос холхивч	6328	ш	2	510,947	1,021,894
10	Сүлжээний усны насос холхивч	6321	ш	1	216,765	216,765
11	Үнсний бункерийн салхилуурын холхивч	21310	ш	1	123,866	123,866
12	Үнсний бункерийн салхилуурын холхивч	NU310	ш	2	65,804	131,608
13	ЛК-1,2,3,4,5,6,7 ажлын бус тал ЛК-2,3,4,5,7 ажлын талын роликны холхивч Нуруулдан овоологч чиргүүлийн ажлын бус тал	6305 c4	ш	20	11,612	232,249
14	Тоос намжаагчийн жижиг доргиогчийн гар, дамжлагын V хусагчийн роликны холхивч	6203	ш	20	3,870	77,416
15	Анхдагч бутлуур Б холхивч	6319NXZ	ш	2	69,674	139,349
16	Туузан дамжлагын залуурт роликны холхивч	30305	ш	30	209,023	418,047
17	Туузан дамжлагын босоо роликны холхивч B186:D205	6204	ш	16	4,645	74,320
18	Туузан дамжлагын хурд мэдрэгч роликны холхивч	6202	ш	20	3,870	77,416
19	Нуруулдан овоологчийн шанаганы тэжээлийн кабелийн замын холхивч	6202-2RS	ш	16	3,870	61,933
20	Нүүрс тэжээгч, дотоод хэрэгцээний нэмэлт усны насос, дизель аж ахуйн цахилгаан хөдөлгүүрийн холхивч	SKF 6206 RZ	ш	6	7,741	46,450



21	Шаарга хөргүүр, уутат филтерийн цахилгаан хөдөлгүүрийн холхивч	SKF 6208RZ	ш	2	46,449	92,899
22	Шаарганы гинжит дамжлага цахилгаан хөдөлгүүрийн холхивч	SKF 6209RZ	ш	4	61,933	247,732
23	Түүхий усны насосны цахилгаан хөдөлгүүрийн холхивч	SKF 7312	ш	2	92,899	185,799
24	Шаарганы бункерний салхилуур цахилгаан хөдөлгүүрийн холхивч	SKF 6205	ш	2	3,871	7,742
25	Хөргөлтийн усны насос цахилгаан хөдөлгүүрийн холхивч	6311 2Z /C3	ш	2	116,124	232,249
26	Хөргөх цамхагийн хөргөх сэнс цахилгаан хөдөлгүүрийн холхивч	6308 RZ	ш	2	27,095	54,191
27	Компрессор цахилгаан хөдөлгүүрийн холхивч	SKF 6319/C3	ш	2	658,037	1,316,075
28	Нарийн үнсний бункерийн салхилуур цахилгаан хөдөлгүүрийн холхивч	SKF 6212	ш	2	34,837	69,675
29	Дотоод хэрэгцээний эргэлтийн усны насос цахилгаан хөдөлгүүрийн холхивч	SKF 7313AC	ш	1	116,124	116,124
		SKF 6313RZ	ш	1	42,579	42,579
30	Шаарганы бункер ассипрац цахилгаан хөдөлгүүрийн холхивч	SKF 6205rs	ш	2	6,193	12,387
31	Вагон хөмрөгч хажуугийн доргиогч хөдөлгүүрийн холхивч	SKF 6307	ш	20	15,483	309,665
		NJ305M C4	ш	2	46,449	92,899
32	Дамжлага №1 цахилгаан хөдөлгүүрийн холхивч	SKF 6319/C3Z2 SKF 6319/C3Z2	ш	2	658,038	1,316,076
33	Дамжлага №2 цахилгаан хөдөлгүүрийн холхивч	SKF 6312/C3Z2	ш	1	185,799	185,799
34	Дамжлага №2 цахилгаан хөдөлгүүрийн холхивч	SKF 6313/C3Z2	ш	1	201,282	201,282
35	Дамжлага №2 тоормозны цахилгаан хөдөлгүүрийн холхивч	SKF 6302 RZ SKF 6302 RZ	ш	8	7,741	61,933
36	Дамжлага №3 цахилгаан хөдөлгүүрийн холхивч	SKF 6317/C3Z2		1	479,980	479,980
		SKF 6314	ш	1	58,062	58,062
37	Дамжлага №4 ассипрац цахилгаан хөдөлгүүрийн холхивч	SKF 6209RS SKF 6209RS	ш	1	19354	19,354
38	Дамжлага №5 цахилгаан хөдөлгүүрийн холхивч	SKF 6312	ш	1	38,708	38,708
		SKF 6212/C3Z2	ш	2	100,641	201,282
39	Дамжлага №6 цахилгаан	6317/C3Z2	ш	1	479,980	479,980

	хөдөлгүүрийн холхивч	6314/C3Z2	ш	1	356,114	356,114
40	Үндсэн бутлагч цахилгаан хөдөлгүүрийн холхивч	SKF 6319/C3	ш	2	658,037	1,316,075
41	Вагон ачаатай вагон чирэгчийн хөргөлтийн сэнсний цахилгаан хөдөлгүүрийн холхивч	SKF 6203	ш	2	3,871	7,742
42	Вагон хөмрөгч хажуугийн доргиогч цахилгаан хөдөлгүүрийн холхивч	SKF 6307	ш	1	11,612	11,612
43	Туузан тэжээгч №1 хөргөлтийн сэнсний цахилгаан хөдөлгүүрийн холхивч	SKF 6002 rz	ш	1	3871	3,871
44	Нуруулдан овоологчийн шанагны цахилгаан хөдөлгүүрийн холхивч	SKF 6312RS	ш	1	38,708	38,708
45	Нуруулдан овоологчийн шанагны хөтлөгч цахилгаан хөдөлгүүрийн холхивч	SKF 6306 RZ	ш	1	13,935	13,935
46	Нуруулдан овоологчийн ачаа шилжүүлэх цахилгаан хөдөлгүүрийн холхивч	SKF 6205 RZ	ш	2	6,193	12,387
47	Нуруулдан овоологчийн дамарны цахилгаан хөдөлгүүрийн холхивч	SKF 6205 RZ	ш	2	6,193	12,387
48	Ассирацын доргиогч цахилгаан хөдөлгүүрийн холхивч	SKF 6201	ш	5	2,709	13,548
49	Шүүгдсэн усны насосны холхивч	6308RZ	ш	4	19,354	77,416
	Өргөлтийн насосны холхивч					
50	Нэмэлт усны насосны холхивч	6312RS	ш	4	38,708	154,832
	Технологийн хаягдал усны насосны холхивч					
51	Аммиак, фосфат дозлох насосны холхивч	NIS30203	ш	2	9,290	18,580
52	Гном насос	10-15м3/ц	ш	1	387,081	387,081
53	ГНОМ Угаахын насос	6207 RS	ш	10	658,037	6,580,376
54	Халаалтын шугамын даралт эргэлтийн насос (вагон хөмрөх,лк-3,лк-1)	5квт ихгүй	иж бүрдэл	3	658,037	1,974,113
55	Гүний худгийн 2 ширхэг металл ажлын дугуйтай насос		ширхэг	2	4,644,971	9,289,943
Дүн						31,580,000

Амгалан дулааны станц ТӨХК-ийн  
Нэгдсэн цехийн дарга *Ж.Ариунжаргал*

Шижир хийц ХХК-ийн  
захирал *Б.Батэрдэнэ*

